[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025  г.

№ 69-п
п. Локня

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и не допускается розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи в розлив на территории Локнянского муниципального округа
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220 " Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", Законом Псковской области от 08.11.2024 г. № 2532-ОЗ «Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Псковской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Локнянский муниципальный округ», Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территорий, прилегающих к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 40 квадратных метров - на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов

2. Определить границы территорий, прилегающих к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа в розлив пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи (в том числе из транспортной заводской упаковки (кеги) путем его упаковки в первичную потребительскую тару (полиэтиленовую бутылку или стеклянную тару) в торговых объектах - на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов.

3. Расстояние, указанное в п. 1 и п. 2 настоящего постановления, определяется от ближайшей точки здания многоквартирного жилого дома (стен и (или) выступающих конструктивных частей зданий первого этажа жилого дома) по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград до входа в торговый объект или объект общественного питания.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации Локнянского района от 18.11.2020 г. № 408-п «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Локнянского муниципального округа в сети «Интернет» и в муниципальной газете «Восход».

           6. Контроль за исполнением постановления возлагается на Главу Локнянского муниципальный округа.

Глава Локнянского
муниципального округа                                                                                       И.Д. Белугин